
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023hMA00211 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SC-PRTR-2023-021-PI Suministro de aparatos y dispositivos de entrenamiento de
alta tecnología para los CAR de Madrid, Sierra Nevada y León

abierto varios criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.860.611,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.251.339,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.860.611,29 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
37420000 - Equipo de gimnasio.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 30/04/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Modernización del ecosistema deportivo

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Lote 1 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamientoDescripción 
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.
Valor estimado del contrato 422.787,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 511.572,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.787,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOMEDICA ASTUR SL
NIF B33082710
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE LA CORUÑA NUM 4
(33006) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +34 985258822
Correo Electrónico admin@tecnomedica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 422.527,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 511.257,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato



Precio de la oferta más baja 422.527,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 422.527,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

4100-SC-PRTR-2023-021-PI-CONTRAT lote 1report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8a48740-1897-4ef4-b1bc-5aaa8a9f2348

Motivación

Motivación Reproducida íntegramente en documento adjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Lote 2 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamientoDescripción 
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.
Valor estimado del contrato 442.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.657,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.692 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FITNESS PROJECT CENTER SL
NIF B19207083
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zurbano 23, 1º derecha
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 609152187
Correo Electrónico sportland_stc@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420.464,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 508.762,12 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8a48740-1897-4ef4-b1bc-5aaa8a9f2348
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8a48740-1897-4ef4-b1bc-5aaa8a9f2348


Precio de la oferta más baja 262.284,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 424.322,82 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 002
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

4100-SC-PRTR-2023-021-PI-CONTRAT lote 2 Firmado report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=beeff456-87a9-49cf-8a3a-6c524dbf1c54

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Lote 3 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamientoDescripción 
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.
Valor estimado del contrato 136.270,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.887,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.270,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERIAN SPORTECH, S.L.
NIF B90004201
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Castelar 21- Primero
(41001) Sevilla España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=beeff456-87a9-49cf-8a3a-6c524dbf1c54
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=beeff456-87a9-49cf-8a3a-6c524dbf1c54


Precio de la oferta más baja 119.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.918 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 655203345
Correo Electrónico compras@iberiansportech.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.443,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

report_4100-SC-PRTR-2023-021-PI-CONTRAT lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4361770-30bb-41c2-adff-f853b019cf7d

Motivación

Motivación Reproducida íntegramente en documento adjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Lote 4 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamientoDescripción 
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.
Valor estimado del contrato 644.844,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 780.261,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 644.844,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RIVAS INGENIERIA S.L.
NIF B86755998
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4361770-30bb-41c2-adff-f853b019cf7d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4361770-30bb-41c2-adff-f853b019cf7d


Precio de la oferta más baja 643.684,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 643.684,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

Av. de la Osa Mayor 2, 3º
(28023) ARAVACA España

Contacto

Teléfono 609380757
Correo Electrónico frivas@rivas-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 643.684,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 778.857,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 004
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

4100-SC-PRTR-2023-021-PI-CONTRAT lote 4 report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d42ca09f-81a0-4606-ba44-0c04ab73ebe3

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Lote 5 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamientoDescripción 
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.
Valor estimado del contrato 176.567 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.646,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.567 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d42ca09f-81a0-4606-ba44-0c04ab73ebe3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d42ca09f-81a0-4606-ba44-0c04ab73ebe3


Precio de la oferta más baja 176.468 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.468 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Tecnomed 2000, SL
NIF B81322216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Edimburgo 14
(28232) Las Rozas España

Contacto

Teléfono +34 915300117
Correo Electrónico admin.2000@tecnomed2000.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.468 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.526,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 005
Fecha de Formalización 22/07/2024

Contrato

4100-SC-PRTR-2023-021-PI-CONTRATO lote 5 report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3296651a-3b1b-47d2-994a-9f48bc65f3bd

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6

Lote 6 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamientoDescripción 
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.
Valor estimado del contrato 37.450,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.314,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.450,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3296651a-3b1b-47d2-994a-9f48bc65f3bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3296651a-3b1b-47d2-994a-9f48bc65f3bd


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 34.452,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.452,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

Teknoservice S.L
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P. I. PIBO, AV. ALBAIDA 1
(41110) BOLLULLOS DE LA MITACION España

Contacto

Teléfono 954541212
Correo Electrónico paula.gomez@teknoservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.452,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.687,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 006
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

4100-SC-PRTR-2023-021-PI-CONTRAT lote 6 report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07df43dc-00d2-4296-a2b7-c5194f7748e7

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07df43dc-00d2-4296-a2b7-c5194f7748e7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07df43dc-00d2-4296-a2b7-c5194f7748e7


Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Sobre 2, fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Sobre 2, fórmulas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Varios criterios evaluables automáticamente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad inaplazable cuya adjudicación es preciso acelerar por razones de
interés púbico.
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público



Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Sobre 1, requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Sobre 1, requisitos previos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4zhD5Q%2B4Wh%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2023

Fecha de publicación 04/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734697-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/23/pdfs/BOE-B-2023-38645.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4zhD5Q%2B4Wh%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734697-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/23/pdfs/BOE-B-2023-38645.pdf


ID 0000013897713 |  2024-000836728 | Thu, 01 Aug 2024 10:43:44:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27457707584634691976987493176325773881 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


